[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО  РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

с.Комсомольское

28 сентября 2020 года                                                                                                            № 3
заседания комиссии по профилактике правонарушений
Комсомольского района Чувашской Республики
Председатель: Осипов А.Н. - глава администрации Комсомольского района
Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором юридической службы
Присутствовали:

а) члены комиссии – Прохоров С.П., Жукова Е.И., Голыев В.П., Галкин Д.С., Никитина И.А., Васильев Н.А., Галзанова Т.Н., Денисов В.Х., Илларионова М.А, отец Александр

б) приглашенные – главы сельских поселений
Отсутствовали: Идиатуллин Х.С., Шакиров А.Х., Никифорова Л.В.
На повестке заседания Комиссии:
1. Об итогах работы административной комиссии Комсомольского района
Докладывает: Чернов Н.С., секретарь административной комиссии
Административная комиссия Комсомольского района образована решением Собрания депутатов Комсомольского района от 29.03.2016г. № 4/37 «Об административной комиссии Комсомольского района Чувашской Республики» и является постоянно-действующим коллегиальным органом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Чувашской Республики от 23.07.2003 г. № 22 «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике». За истекший период в административную комиссию поступило 6 материалов об административных правонарушениях.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Административной комиссии проводить мероприятия по выявлению должников, не оплативших в установленный законом срок, административные штрафы.
Срок исполнения: до 31.12.2020г.
2. О межведомственном взаимодействии при организации наблюдения за лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих, в целях предупреждения совершения ими общественно опасных деяний
Докладывает: Прохоров, начальник ООП МО МВД РФ «Комсомольский», Васильев Н.А., гл.врач БУ «Комсомольская ЦРБ»
Наблюдение за лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих, проводится в соответствии с инструкцией об организации взаимодействия органов здравоохранения и органов внутренних дел Российской Федерации по предупреждению общественно опасных действий лиц, страдающих психическими расстройствами, утвержденной приказом Минздрава РФ, МВД РФ от 30 апреля 1997 г. № 133/269 «О мерах по предупреждению общественно опасных действий лиц, страдающих психическими расстройствами».
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Рекомендовать БУ «Комсомольская ЦРБ» и МО МВД РФ «Комсомольский» продолжить межведомственное взаимодействие при работе с лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих.
Срок исполнения: постоянно
3. О деятельности добровольческих (волонтерских) движений, в том числе молодежных общественных объединений, в сфере профилактики правонарушений
Докладывает: Голыев В.П., врио начальника отдела образования администрации Комсомольского района
В каждой общеобразовательной организации Комсомольского района имеются добровольческие отряды. Основные направления волонтерства в Комсомольском районе следующие: спортивное, социальное, экологическое, патриотическое, волонтёры-профориентаторы.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.

3.2. Отделу образования администрации Комсомольского района провести обучение волонтеров, в том числе и по навыкам оказания первой помощи.
Срок исполнения: до 01.03.2021 года

Председатель Комиссии                                                                              А.Н.Осипов
Секретарь Комиссии                                                                                    О.Р.Соколова